

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO KJK**

**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade **TOMADA DE PREÇO** Nº **02/2022**

Data da Abertura **06/12/2022** Hora **10h00min**

Objeto **Aquisição de material de expediente, didático e pedagógico.**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES									
				PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		C. SOUZA BATISTA ME		C.C CORREIA EIRELI -ME		SOUZA E LOPES- SERVIÇOS		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Carga de gás (GLP) 13 kg	Und	20	R\$ -	R\$ -	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	R\$ 137,50	R\$ 2.750,00	-			
2	Alcool 70°, caixa com 12 unidades 1000ml	caixa	2	R\$ 144,70	R\$ 289,40	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ -	R\$ -				
3	Agua sanitária 24x1000ml, a base de cloro	caixa	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -				
4	Desinfetante cx c 24 und 500ml	caixa	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -				
5	Detergente liquido p/ louças cx c 24 und 500ml	caixa	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ -	R\$ -				
6	Limpa aluminio liquido cx 24x500ml	caixa	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ -	R\$ -				
7	saco plastico p/lixo resistente 30l cor preta c 25pct c 10 und	Fardo	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -				
8	saco plastico p/lixo resistente 100l cor preta c 25pct c 10 und	Fardo	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -				
9	Esponja de limpeza dupla face p/louças cx com 60 und	Caixa	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ -	R\$ -				
10	Esponja de aço, fardo c 14 embalagem com 08 und cada	Fardo	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -				
11	Inseticida liquida Baygon ação total 500ml	Unidade	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ -	R\$ -				
12	Rodo de chão de 60 cm c cabo borracha dupla	Unidade	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ -	R\$ -				
13	Sabão em Barra, caixa com 124 unidades	Unidade	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ -	R\$ -				
14	Sabão em pó caixa com 24 unidade de 500g	Caixa	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ -	R\$ -				
15	Sifão em PVC universal sanfonado flexivel cor branco	Unidade	9	R\$ 8,90	R\$ 80,10	R\$ 8,00	R\$ 72,00	R\$ -	R\$ -				
16	Soda Caústica 1kg	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ -	R\$ -				

17	Super panão alvejado para limpeza do piso cm 60x90cm	Unidade	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ -	R\$ -				
18	Touca descartavel TNT C/ elastico unissex pct com 100 unidades	Pct	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -				
19	Vassoura piaçava	Unidade	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -				
20	Bingo Profissional Grande Nº 3 Globo Cromado Treis Reis	Unidade	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ -	R\$ -				
21	Capa para encadernação frente e verso A4	Unidade	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ -				
22	Cartolinas Cores Variadas.amarela,verde, branca,rosa.	Unidade	150	R\$ 0,94	R\$ 141,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ -	R\$ -				
23	Cilindro Fotocondutor Lexmark 60k Mx310dn	Unidade	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ -	R\$ -				
24	Cola quente Grossa	Unidade	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -				
25	Cola para isopor pequena	Unidade	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ -	R\$ -				
26	Cola Gel 63g	Unidade	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ -	R\$ -				
27	EVA com Gliter, verde, amarelo, preto, laranja, marrom.	Unidade	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -				
28	EVA 50X50cm Foam Sheets Children Handmade DIY Craft Mats Cosplay Multicolor 1mm cores variadas	Unidade	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ -	R\$ -				
29	Envelope A4 - Pardo Natural	Unidade	91	R\$ 1,30	R\$ 118,30	R\$ 0,40	R\$ 36,40	R\$ -	R\$ -				
30	Estilete médio c/ 15cm de comprimento.	Unidade	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ -	R\$ -				
31	Fechadura p/ porta de madeira c/ bola fixa cromada 20 mm	Unidade	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ -	R\$ -				
32	Fita dupla face 19x30	Unidade	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ -	R\$ -				
33	Marcador para quadro branco recaregavel - caixa com 12unidade (Azul, preto e vermelho)	Caixa	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ -	R\$ -				
34	Papel A4 caixa com 10 resmas	Caixa	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ -	R\$ -				
35	Papel Filippaper casca de ovo - caixa com 50 folhas	Unidade	5	R\$ 23,50	R\$ 117,50	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -				
36	Papel cartão ( azul, branca, vermelha e amarela)	Unidade	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ -	R\$ -				
37	Prancheta acrilica A4 com prendedor plastico Acrimet	Unidade	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -				
38	Pasta catalogo com 100 folhas	Unidade	5	R\$ 35,50	R\$ 177,50	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ -	R\$ -				
39	Pasta plásticas com elástico medindo 40x245x335 mm, cores diversas.	Unidade	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ -				

40	Pasta suspensa	Unidade	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ -	R\$ -				
41	Pasta sanfonada A4 12 divisórias	Unidade	3	R\$ 34,50	R\$ 103,50	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ -	R\$ -				
42	Pasta A - Z	Unidade	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ -	R\$ -				
43	Pincel marcador permanente caixa c/12 und	caixa	5	R\$ 32,50	R\$ 162,50	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -				
44	Reparos e instalação, consertos em 5 pias na cozinha e instalação de 1 pia na area de serviços	Unidade	1	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00		
45	Spray para pintar, preto, prata e dourado.	Unidade	3	R\$ 13,90	R\$ 41,70	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ -				
46	TNT Liso Santa Fé 40g 1,40L Rolo Com 50m verde,branco,laranja	rolo	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ -	R\$ -				
47	Tesoura média	Unidade	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ -				
48	Tinta para marcador de quadro branco de 500ml - azul e vermelha	Unidade	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ -	R\$ -				
49	Toner hp cf258a 58a m428fdw original	Unidade	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ -	R\$ -				
50	Toner lexmark original mx310dn	Unidade	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -				
51	Tinta Guache 15ml estojo com 12 unidades cores variadas.	Estojo	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ -	R\$ -				
<b>TOTAL</b>				<b>9.595,50</b>	<b>16.486,40</b>	<b>2.750,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/CEJK/2022. Publicado no D.O.E. nº. 13.346, de 10/08/2022, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (C.C CORREIA EIRELI -ME ) com o item 1, no valor de R\$2.750 (Dois mil setecentos e cinquenta reais), a empresa (PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME) com os itens 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 33, 34, 36, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50 e 51, no valor de R\$ 8.137,60 (Oito mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos), a empresa (C. SOUZA BATISTA ME) foi vencedora dos itens 7, 8, 12, 15, 17, 19, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 38, e 42, no valor total de R\$ 1.358,40 (Mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), a empresa (SOUZA E LOPES- SERVIÇOS) com o item 44

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>